

19	463821	Verdura in natura Tipo: chicória	Maço (Lançar molho no sistema)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 6,92	R\$ 1.384,00
20	463839	Verdura in natura tipo Repolho Verde, espécie Comum.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 7,24	R\$ 7,24
21	463829	Verdura in natura tipo Repolho Roxo, espécie Comum.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 8,21	R\$ 8,21
22	463826	Verdura in natura tipo Rúcula, espécie Comum.	Maço (Lançar moho no sistema)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	800	R\$ 6,65	R\$ 5.320,00
23	463930	Verdura in natura tipo Salsa, espécie Comum.	Maço (Lançar moho no sistema)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00
24	463906	Manjeriço, natural	Maço (Lançar moho no sistema)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	20	R\$ 4,69	R\$ 93,80
25	463748	Legume in natura Tipo: abóbora cabotiá / japonesa.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
26	463749	Legume in natura Tipo: abobrinha italiana	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 6,75	R\$ 6,75
27	463764	Verdura in natura tipo Berinjela, espécie Comum.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 6,70	R\$ 6,70
28	463778	Verdura in natura tipo Chuchu.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 6,25	R\$ 6,25
29	463794	Legume in natura Tipo: ervilha vagem	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 29,75	R\$ 2.975,00
30	463790	Legume in natura Tipo: jiló	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	50	R\$ 10,96	R\$ 548,00
31	463791	Legume in natura tipo Maxixe, espécie Comum.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 11,03	R\$ 11,03
32	463797	Legume in natura tipo: milho verde (com palha)	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 7,20	R\$ 7,20

33	463746	Legume in natura tipo: abóbora paulista moranga	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 5,37	R\$ 5,37
34	463796	Legume in natura. Tipo: pepino	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
35	463923	Verdura in natura tipo Pimenta, espécie de Cheiro	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
36	463924	Condimento tipo: pimenta dedo de moça apresentação: natural	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 32,80	R\$ 32,80
37	463809	Legume in natura tipo Pimentão, espécie Verde.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 7,49	R\$ 7,49
38	463808	Legume in natura. Tipo: pimentão vermelho.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 23,77	R\$ 2.377,00
39	463802	Legume in natura. Tipo: pimentão amarelo.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 26,38	R\$ 5.276,00
40	463792	Verdura in natura tipo Quiabo, espécie Comum.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 14,62	R\$ 14,62
41	463805	Legume in natura. Tipo: tomate italiano	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 8,24	R\$ 8,24
42	463807	Legume in natura tipo: vagem macarrão	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	20	R\$ 16,18	R\$ 323,60
43	464371	Fruta in natura tipo Abacate espécie manteiga.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 8,12	R\$ 8,12
44	464374	Fruta in natura tipo Abacaxi, espécie Perola. (pesando em média 1,5 kg)	Und	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 8,55	R\$ 8,55
45	464380	Fruta tipo: banana nanica / banana d'água. Apresentação: natural	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 7,04	R\$ 7,04
46	464376	Fruta Tipo: banana maçã / banana branca, apresentação: natural.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00
47	464381	Fruta in natura tipo banana, espécie Prata.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 6,96	R\$ 6,96
				Conforme			

B. Adm. G. U.
Fl. 1278
A. S. S.
Ondara

48	464383	Fruta in natura tipo cajú.	Kg	subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 18,76	R\$ 18,76
49	464392	Fruta in natura tipo goiaba, espécie vermelha.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 8,28	R\$ 8,28
50	464393	Fruta in natura tipo laranja, espécie Pera.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 5,07	R\$ 5,07
51	464398	Fruta in natura tipo limão, espécie taiti.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
52	464401	Fruta tipo: maçã fuji, apresentação: natural	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	700	R\$ 12,89	R\$ 9.023,00
53	464405	Fruta in natura tipo Mamão, espécie Formosa.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 6,99	R\$ 6,99
54	464404	Fruta tipo: mamão papaya/mamão amazônia, apresentação: natural	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40
55	464408	Fruta in natura tipo manga, espécie espada.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 6,60	R\$ 6,60
56	464406	Fruta tipo: manga tommy. Apresentação: natural	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 7,54	R\$ 7,54
57	464415	Fruta in natura tipo maracujá, espécie azedo.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90
58	464418	Fruta tipo: melancia vermelha. Apresentação: natural	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 4,75	R\$ 4,75
59	464422	Fruta in natura tipo melão, espécie amarelo.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 6,10	R\$ 6,10
60	464328	Fruta tipo: morango. Apresentação: natural, embalagem de 250 Gr.	Unid	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 15,63	R\$ 15,63
61	464435	Fruta tipo: tangerina / bergamota. Apresentação: natural	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 8,37	R\$ 8,37
62	464438	Fruta tipo: uva Itália. Apresentação: natural, embalagem de 500 Gramas.	Unid	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 13,00	R\$ 13,00

63	464468	Polpa de fruta tipo: abacaxi, apresentação congelada, embalagem de 400 Gramas	Unid (Lançar Grama no SISG)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 5,57	R\$ 5,57
64	464484	Polpa de Fruta, tipo: acerola, apresentação congelada, embalagem de 400 Gramas.	Unid (Lançar Grama no SISG)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 5,44	R\$ 5,44
65	464485	Polpa de Fruta, tipo: cajá, apresentação congelada, embalagem de 400 Gramas.	Unid (Lançar Grama no SISG)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
66	464491	Polpa de Fruta, tipo: graviola, apresentação congelada, embalagem de 400 Gramas.	Unid (Lançar Grama no SISG)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 10,40	R\$ 10,40
67	464474	Polpa de Maracujá, congelada, natural, embalagem de 400 Gramas.	Unid (Lançar Grama no SISG)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 11,50	R\$ 11,50
68	464475	Polpa de Fruta, tipo: manga, apresentação congelada, embalagem de 400 Gramas.	Unid (Lançar Grama no SISG)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 5,22	R\$ 5,22
69	464489	Polpa de tamarindo, congelada, natural, embalagem de 400 Gramas.	Unid (Lançar Grama no SISG)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 7,58	R\$ 7,58
70	462666	Doce não confeitado em tablete, tipo mariola, sabor banana, embalagem individualizada. (com aproximadamente 20 Unidades)	Pote de 600 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 13,99	R\$ 13,99
71	462671	Doce não confeitado tipo: cremoso sabor: cocada branca (embalagem em tabletes)	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
72	462672	Doce não confeitado tipo: cremoso sabor: cocada morena (embalagem em tabletes)	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
73	464556	Feijão verde, empacotado.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 13,37	R\$ 13,37

B. A. M. G. U.
Fl. 12/24
Fortaleza

74	464565	Feijão tipo 1, classe corda, empacotado.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 11,25	R\$ 11,25
75	446618	Ovos em natureza, galinha, branco grande	Bandeja com 30	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
76	446622	Ovos em natureza, galinha, vermelho grande	Bandeja com 30	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 24,16	R\$ 24,16
77	446625	Ovos em natureza, codorna	Bandeja c/ 30 Unid	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 11,27	R\$ 4.508,00
78	446706	Iogurte natural, teor de gordura: integral sabor sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de frutas (Emb 540 gr)	Bandeja c/ 6 Unid	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	800	R\$ 7,65	R\$ 6.120,00
79	447072	Queijo, coalho, origem de vaca, variedade coalho, tipo: fresco, apresentação: peça	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 37,99	R\$ 37,99
80	316835	Biscoitos e bolachas doces, amanteigado. Biscoito, apresentação: sortido, classificação: doce, tipo: amanteigado, aplicação: alimentação humana. (Embalagem de 330 a 335 gramas)	Unid	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1000	R\$ 7,65	R\$ 7.650,00
81	459635	Legume em conserva. Tipo: azeitona verde, tamanho: média, apresentação: com caroço.	Emb 500 gr (Drenado)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 15,33	R\$ 7.665,00
82	459643	Legume em conserva, tipo: azeitona preta tamanho: grande apresentação: com caroço	Emb 500 gr (Drenado)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 25,40	R\$ 5.080,00
83	466788	Legume em conserva tipo: alcaparra	Emb 2 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	50	R\$ 82,50	R\$ 4.125,00
84	462830	Legume em conserva tipo: cogumelo	Emb 2 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	260	R\$ 61,35	R\$ 15.951,00
85	462823	Legume em conserva tipo: ervilha	Emb 2 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 33,20	R\$ 9.960,00
86	462824	Legume em conserva tipo: milho verde	Emb 2 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	250	R\$ 42,00	R\$ 10.500,00

87	460486	Legume em conserva. Tipo: palmito apresentação: inteiro	Emb 300 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 21,52	R\$ 10.760,00
88	462101	Condimento, matéria-prima: tomate seco, aspecto físico: desidratada, aplicação: alimentação, características adicionais: óleo de milho, azeite de oliva, sal, açúcar.	Emb 2 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	150	R\$ 59,84	R\$ 8.976,00
89	459678	Massa de tomate tipo: molho pronto. Composição: tradicional apresentação: líquido.	Emb 2 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	700	R\$ 11,41	R\$ 7.987,00
90	463695	Azeite espécie vegetal: de dendê, óleo de palma teor da acidez: baixo oleico tipo: puro.	Emb 500 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	50	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
91	463696	Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: puro, teor da acidez: extravirgem menor que 0,8%.	Emb 500 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	405	R\$ 30,19	R\$ 12.226,95
92	463707	Batata processada espécie: inglesa tipo: frita tipo formato: palha apresentação: pronto para consumo	Emb 1Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	600	R\$ 26,08	R\$ 15.648,00
93	462657	Doce não confeitado Tipo: em calda sabor: abacaxi (drenado 400 gr)	Emb 400 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 16,49	R\$ 6.596,00
94	462662	Doce não confeitado Tipo: em calda sabor: ameixa (drenado 400 gr)	Emb 400 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 22,84	R\$ 6.852,00
95	462675	Doce não confeitado Tipo: em calda sabor: figo (drenado 400 gr)	Emb 400 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
96	462684	Doce não confeitado. Tipo: em calda sabor: pêssego (drenado 450 gr)	Emb 450 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
97	464883	Fruta, tipo 1: uva passa, adicional: preta apresentação: desidratada, seca	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	60	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
98	225698	Coco ralado ingredientes: amêndoa de coco apresentação: desidratado e triturado características adicionais: desengordurado e sem açúcar	Emb 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00

BADM GU
Fl. 1280
Tortaleza

99	464011	Leite de coco. Prazo de validade mínimo de 12 meses. Tipo: integral.	Emb 500 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	700	R\$ 6,20	R\$ 4.340,00
100	462679	Doce não confeitado sabor: goiaba.	Pote 600 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 6,08	R\$ 2.432,00
101	463971	Flocos de milho cereal matinal, lanches, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais. (tipo sucrilhos original ou compatível) (embalagem de 750 a 800 gramas)	Unid lançar no sistema grama	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	720	R\$ 16,70	R\$ 12.024,00
102	460502	Aveia beneficiada classe: branca presença de glúten: contém glúten apresentação: em flocos grossos	Emb 500 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 7,26	R\$ 3.630,00
103	444323	Cereal preparado, aspecto físico: grãos, componentes: aveia, banana, maçã e canela, características adicionais: granola (Embalagem de 1 kg)	Unid	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
104	467358	Barra nutricional, composição básica: de flocos de cereais, ingredientes adicionais: frutas secas e mel dados complementares:(barrinhas com aproximadamente 22 gr)	Emb 24 Unid	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
105	241285	Farinha de rosca material: pão de trigo Aplicação: culinária em geral	Pcte 500 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 7,84	R\$ 1.568,00
106	459015	Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: biju, apresentação: torrada, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico	Emb 500 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	900	R\$ 4,10	R\$ 3.690,00
107	460263	Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico	Emb 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00

108	459085	Tapioca amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: goma	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
109	464534	Oleaginosa adicional: sem casca. Tipo: amendoim, apresentação: natural	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
110	464574	Leguminosa, variedade: lentilha.	Emb 500 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 11,03	R\$ 5.515,00
111	447666	Carne defumada, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado (a)	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	490	R\$ 32,99	R\$ 16.165,10
112	447742	Carne salgada, tipo corte: costelinha, origem: suína, apresentação: (emb de 400 gramas)	Emb de 400 gramas Lançar grama no sistema	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 16,92	R\$ 6.768,00
113	447745	Carne salgada, tipo corte: pé, origem: suína, apresentação: cortada (emb de 400 gramas)	Emb de 400 gramas Lançar grama no sistema	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	350	R\$ 15,32	R\$ 5.362,00
114	447737	Carne salgada, tipo corte: orelha, origem: suína, apresentação: (emb de 400 gramas)	Emb de 400 gramas Lançar grama no sistema	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 13,92	R\$ 4.176,00
115	467201	Carne salgada tipo corte: rabo estado de conservação: resfriado (a) apresentação: cortada origem: suína (emb de 400 gramas)	Emb de 400 gramas Lançar grama no sistema	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
116	447765	Frios, variedade: apresuntado, tipo preparação: cozido, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	450	R\$ 17,10	R\$ 7.695,00
		Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: com capa de		Conforme			

117	447770	gordura, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	subitem 7.4.1 do ETP. **	700	R\$ 28,79	R\$ 20.153,00
118	447790	Frios, variedade: peito de peru, tipo preparação: cozido, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a) (frios)	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 44,99	R\$ 17.996,00
119	447702	Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	750	R\$ 22,00	R\$ 16.500,00
120	449182	Embutido, tipo: linguiça paio, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a) (emb de 370 g)	Emb de 370 gramas Lançar grama no sistema	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	450	R\$ 27,50	R\$ 12.375,00
121	447705	Embutido, tipo: linguiça toscana, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 26,37	R\$ 7.911,00
122	447789	Frios, variedade: mortadela, tipo: bologna, tipo preparação: defumado, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	600	R\$ 19,23	R\$ 11.538,00
123	447720	Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
124	447877	Frios, variedade: salame, tipo: italiano, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 77,90	R\$ 15.580,00
125	447747	Carne processada, variedade: hambúrguer, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)	Cx com 672 g	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	800	R\$ 18,01	R\$ 14.408,00
126	447640	Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coração, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 32,12	R\$ 3.212,00

127	448996	Peixe em conserva, variedade: atum, apresentação: sólido, meio de cobertura: com óleo comestível	Emb 170 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	900	R\$ 10,99	R\$ 9.891,00
128	446532	Creme de leite, uht/esterilizado, teor de gordura até 20% (Embalagens de 1 a 1,030 kg).	Emb c/ 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	800	R\$ 19,41	R\$ 15.528,00
129	446532	Creme de leite, uht/esterilizado, teor de gordura até 20%	Emb 200 Gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
130	462601	Doce de leite, tipo: tradicional, prazo validade mínima: 12 meses, característica adicional: isento de amido (tipo: tablete)	Emb 400 Gr Lançar lata de 400 gr no sistema	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	430	R\$ 10,74	R\$ 4.618,20
131	463551	Leite aromatizado achocolatado, apresentação: líquido, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas	Emb de 200 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	2000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
132	463551	Leite aromatizado achocolatado, apresentação: líquido, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas	Emb de 1 Litro	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1000	R\$ 9,69	R\$ 9.690,00
133	464014	Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura	Emb 395 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1380	R\$ 8,20	R\$ 11.316,00
134	446397	Manteiga, tipo: extra, composição: com sal, tratamento: maturada e 10g	Cx 24 Unid.	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	84	R\$ 44,40	R\$ 3.729,60
135	446397	Manteiga, tipo: extra, composição: com sal, tratamento: maturada	Emb 500 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	700	R\$ 27,00	R\$ 18.900,00
136	446633	Queijo, mussarela, apresentação: peça.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1350	R\$ 44,95	R\$ 60.682,50
137	446639	Queijo, prato apresentação: peça	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	350	R\$ 62,56	R\$ 21.896,00
138	446654	Queijo, ricota fresca, origem: de vaca, variedade: ricota, tipo: fresco, apresentação: peça.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00

139	446648	Queijo ralado, parmesão, apresentação: ralado	Emb 100 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
140	446671	Requeijão cremoso, queijo, origem: de vaca, variedade: requeijão, apresentação: cremoso (Embalagem de 1,5 a 1,8 kg).	Unid Lançar Grama no sistema	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 26,99	R\$ 2.699,00
141	445484	Água mineral natural, sem gás, em embalagem descartável	Copo c/ 200 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	4000	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
142	445484	Água mineral natural, sem gás, em embalagem descartável	Garrafa 500 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	2000	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
143	445479	Água envasada, água mineral com gás	Garrafa 500 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
144	217784	Refrigerante de cola, refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola	Lata 350 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	499	R\$ 4,50	R\$ 2.245,50
145	217784	Refrigerante de cola, refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola	Emb 2 Litros	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 8,38	R\$ 4.190,00
146	217785	Refrigerante guaraná, refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná.	Lata 350 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
147	217785	Refrigerante guaraná, refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná.	Emb 2 Litros	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
148	217782	Refrigerante de limão/soda limonada, refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: limão.	Lata 350 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	800	R\$ 3,68	R\$ 2.944,00
149	217781	Refrigerante de laranja, refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: laranja.	Lata 350 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	800	R\$ 3,84	R\$ 3.072,00
150	217781	Refrigerante de laranja, refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: laranja.	Emb 2 Litros	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 7,24	R\$ 3.620,00
151	217783	Refrigerante de uva, refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: uva.	Lata 350 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	800	R\$ 4,17	R\$ 3.336,00

152	463856	Alecrim, desidratado.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
153	463891	Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó.	Emb 500 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	30	R\$ 8,95	R\$ 268,50
154	463892	Cravo-da-Índia.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	5	R\$ 74,20	R\$ 371,00
155	463894	Curry, pó.	Emb 500 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	30	R\$ 7,04	R\$ 211,20
156	463917	Condimento, tipo: páprica, apresentação: pó.	Emb 500 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	30	R\$ 7,28	R\$ 218,40
157	463920	Pimenta do reino, moída.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	50	R\$ 16,08	R\$ 804,00
158	463936	Tomilho, desidratado.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
159	150988	Temperos (Completo sem pimenta).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	650	R\$ 9,89	R\$ 6.428,50
160	150988	Tempero, tipo: caldo, apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabor: carne.	Emb c/ 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 7,09	R\$ 2.836,00
161	150988	Tempero, tipo: caldo, apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabor: galinha.	Emb c/ 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
162	459658	Molho de mesa, tipo: maionese, composição: tradicional, apresentação: creme.	Pote 500 Gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	600	R\$ 8,25	R\$ 4.950,00
163	459663	Catchup molho de mesa, tipo: catchup, composição: tradicional, apresentação: creme (Emb 3,1 a 3,3 Kg).	Emb de 3,2 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
164	459667	Mostarda, Molho de mesa, tipo: mostarda, composição: tradicional, apresentação: creme (Emb de 3,1 a 3,3 kg).	Emb de 3,2 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 22,35	R\$ 4.470,00
165	459667	Mostarda, Molho de mesa, tipo: mostarda, composição: tradicional, apresentação: creme.	Emb 200 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 4,94	R\$ 988,00

166	459655	Molho de mesa, tipo: inglês, composição: tradicional, apresentação: líquido.	Emb 150 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00
167	459653	Molho de mesa, tipo: shoyu, composição: tradicional, apresentação: líquido.	Emb 1 Litro	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
168	454017	Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390 mg,g, acidez: 7,0 ph.	Pct c/ 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
169	454018	Sal, tipo: grosso, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390 mg,g, acidez: 7,0 ph.	Pct c/ 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 3,12	R\$ 312,00
170	249818	Vinagre, matéria-prima: vinho branco, tipo: neutro, acidez: 4 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos.	Frasco 750 ml	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
171	249817	Vinagre, matéria-prima: vinho Tinto, tipo: neutro, acidez: 4 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos.	Frasco 750 ml	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	50	R\$ 6,65	R\$ 332,50
172	217132	Biscoitos e bolachas doces, maisena (Emb de 400 gr).	Unid	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	600	R\$ 5,54	R\$ 3.324,00
173	304977	Biscoito, apresentação: waffer, sabor: variado (Chocolate).	Pcte 140 g	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00
174	304977	Biscoito, apresentação: waffer, sabor: variado (Morango).	Pcte 140 g	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00
175	323479	Biscoitos e bolachas doces, com recheio, classificação: doce, características adicionais: com recheio, aplicação: alimentação humana (recheios diversos).	Pcte 140 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
176	217129	Biscoitos e bolachas salgados, água e sal, apresentação: quadrado, sabor: água e sal, classificação: salgado, características adicionais: sem recheio.	Pcte com 400 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 6,43	R\$ 3.215,00
		Biscoito, sabor: água e sal, classificação: salgado,		Conforme			

177	217129	características adicionais: sem recheio (embalagens entre 144 e 162 gramas).	Unid (Pcte)	subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00
178	235092	Biscoitos e bolachas salgados, cream cracker.	Pcte com 400 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1000	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00
179	459596	Fermento, biológico pó, seco.	Emb 100 Gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	50	R\$ 6,14	R\$ 307,00
180	460380	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: tipo francês, branco, de sal (Assado).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	3900	R\$ 11,00	R\$ 42.900,00
181	465549	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: tipo francês, branco, de sal, tipo adicional: tradicional, apresentação: pré-assado congelado.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
182	460387	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: hamburger, redondo.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1750	R\$ 16,79	R\$ 29.382,50
183	460386	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: bisnaga, cachorro quente.	Emb 500 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1000	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
184	460494	Pão de queijo, base de massa: polvilho doce ou azedo e queijo apresentação: cru congelado Formato: tradicional/médio.	Emb 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	600	R\$ 18,36	R\$ 11.016,00
185	467289	Pão (torrada) doce, tipo: de pão de forma, base da massa: farinha de trigo refinada, ingredientes adicionais: doce, (embalagem de 140 a 150 gramas).	Unid Lançar grama no sistema	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 6,78	R\$ 2.034,00
186	467288	Pão (torrada), salgada, tipo: de pão de forma, base da massa: farinha de trigo integral, enriquecida, ingredientes adicionais: salgada, (Embalagem de 140 a 150 gramas).	Unid Lançar grama no sistema	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 6,64	R\$ 1.992,00
187	462245	Massa alimentícia, tipo: para pastel, base da massa: farinha de trigo refinada, apresentação: fresca, resfriada, formato: em rolo.	Emb 1 kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 12,78	R\$ 1.278,00

188	236197	Adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: sucralose, acesulfame de potássio, benzoato de sód, tipo: dietético, características adicionais: acidulante ácido cítrico, citrato de sódio.	Frasco 100 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	50	R\$ 8,83	R\$ 441,50
189	471259	Chocolate, tipo: preto, apresentação: granulado, sabor: tradicional (Emb de 1 a 1,05 Kg).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	70	R\$ 21,50	R\$ 1.505,00
190	463544	Chocolate, tipo: preto, apresentação: massa, sabor: meio amargo, prazo validade mínima: 12 meses, característica adicional: calorias reduzidas - light.	Emb 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	70	R\$ 28,89	R\$ 2.022,30
191	462772	Sorvete, tipo: sorvete - base leite, sabor: variado, forma apresentação: massa, cremoso.	Emb 2 Litros	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 29,62	R\$ 11.848,00
192	462751	Pó pudim, sabor: variado, prazo validade mínima: 12 meses.	Emb de 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
193	462729	Gelatina, alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal (Sem sabor).	Pacote c/ 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 25,46	R\$ 5.092,00
194	462729	Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal (morango).	Pacote c/ 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 21,29	R\$ 4.258,00
195	462729	Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal (maracujá).	Pacote c/ 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 21,29	R\$ 4.258,00
196	462729	Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal (limão).	Pacote c/ 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 21,29	R\$ 4.258,00
197	462729	Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal (Abacaxi).	Pacote c/ 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 21,29	R\$ 4.258,00
198	462729	Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal (Uva).	Pacote c/ 1 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 21,29	R\$ 4.258,00
		Massa lasanha, alimentícia, tipo: para lasanha, base da massa:		Conforme			

199	465350	farinha de trigo refinada, apresentação: fresca, resfriada, formato: laminada.	Emb 500 gr	subitem 7.4.1 do ETP. **	220	R\$ 7,50	R\$ 1.650,00
200	442822	Concentrado líquido tropical para refresco cajú.	Litro	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	800	R\$ 6,24	R\$ 4.992,00
201	442823	Concentrado líquido tropical para refresco goiaba.	Litro	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	800	R\$ 7,06	R\$ 5.648,00
202	279607	Concentrado líquido para refresco uva - concentrado.	Litro	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1500	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00
203	279609	Concentrado líquido para refresco manga - concentrado.	Litro	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1500	R\$ 7,55	R\$ 11.325,00
204	458918	Farinha de mandioca.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	3400	R\$ 6,75	R\$ 22.950,00
205	236684	Amido de milho.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 9,09	R\$ 4.545,00
206	447733	Jarked beef (charque).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	3100	R\$ 22,00	R\$ 68.200,00
207	228235	Pó para refresco sabor morango.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1000	R\$ 13,54	R\$ 13.540,00
208	228236	Pó para refresco sabor manga.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1000	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
209	228242	Pó para refresco sabor laranja.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1000	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
210	228245	Pó para refresco sabor uva.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1000	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
211	463937	Condimento tipo: urucum (colorau).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	180	R\$ 13,70	R\$ 2.466,00
212	463805	(Cota Reservada do item 41) Legume in natura. Tipo: tomate italiano.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 8,24	R\$ 8,24
213	464401	(Cota Reservada do item 52) Fruta tipo: maçã fuji, apresentação: natural.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 12,89	R\$ 3.867,00
214	464415	(Cota Reservada do item 57) Fruta in natura tipo Maracujá, espécie Azedo.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90

215	464491	(Cota Reservada do item 66) Polpa de Fruta, tipo: Graviola, apresentação congelada, embalagem de 400 Gramas.	Unid (Lançar Gramas no SISG)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 10,40	R\$ 10,40
216	464474	(Cota Reservada do item 67) Polpa de Maracujá, congelada, natural, embalagem de 400 Gramas.	Unid (Lançar Gramas no SISG)	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 11,50	R\$ 11,50
217	462666	(Cota Reservada do item 70) Doce não confeitado. Doce em tablete, tipo mariola, sabor Banana, embalagem individualizada (com aproximadamente 20 Unidades).	Pote de 600 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 13,99	R\$ 13,99
218	446618	(Cota Reservada do item 75) Ovos em natureza, galinha, branco grande.	Bandeja com 30	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
219	446622	(Cota Reservada do item 76) Ovos em natureza, galinha, vermelho grande.	Bandeja com 30	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 24,16	R\$ 24,16
220	447072	(Cota Reservada do item 79) Queijo, coalho. Queijo, origem: de vaca, variedade: coalho, tipo: fresco, apresentação: peça.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 37,99	R\$ 37,99
221	462830	(Cota Reservada do item 84) Legume em conserva tipo: cogumelo.	Emb 2 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	40	R\$ 61,35	R\$ 2.454,00
222	462824	(Cota Reservada do item 86) Legume em conserva tipo: milho verde.	Emb 2 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
223	462101	(Cota Reservada do item 88) Condimento, matéria-prima: tomate seco, aspecto físico: desidratada, aplicação: alimentação, características adicionais: óleo de milho, azeite de oliva, sal, açúcar.	Emb 2 Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	50	R\$ 59,84	R\$ 2.992,00
224	463696	(Cota Reservada do item 91) Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: puro, teor da acidez: extravirgem menor que 0,8%.	Emb 500 ML	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	135	R\$ 30,19	R\$ 4.075,65

225	463707	(Cota Reservada do item 92) Batata processada espécie: inglesa tipo: frita tipo formato: palha apresentação: pronto para consumo.	Emb 1Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 26,08	R\$ 10.432,00
226	467358	(Cota Reservada do item 104) Barra nutricional, composição básica: de flocos de cereais, ingredientes adicionais: frutas secas e mel dados complementares: barrinhas com aproximadamente 22 gr.	Emb 24 Unid	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
227	460263	(Cota Reservada do item 107) Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico.	Emb 1Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
228	447666	(Cota Reservada do item 111) Carne defumada, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado (a).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	110	R\$ 32,99	R\$ 3.628,90
229	447765	(Cota Reservada do item 116) Frios, variedade: apresuntado, tipo preparação: cozido, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	50	R\$ 17,10	R\$ 855,00
230	447770	(Cota Reservada do item 117) Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: com capa de gordura, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	300	R\$ 28,79	R\$ 8.637,00
231	447790	(Cota Reservada do item 118) Frios, variedade: peito de peru, tipo preparação: cozido, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a) (frios).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	400	R\$ 44,99	R\$ 17.996,00
232	447702	(Cota Reservada do item 119) Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00

233	449182	(Cota Reservada do item 120) Embutido, tipo: linguiça paio, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado (a) (emb de 370 g).	Emb de 370 gramas Lançar grama no sistema	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	150	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00
234	447705	(Cota Reservada do item 121) Embutido, tipo: linguiça toscana, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação: resfriado(a).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 26,37	R\$ 2.637,00
235	447789	(Cota Reservada do item 122) Frios, variedade: mortadela, tipo: bologna, tipo preparação: defumado, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	200	R\$ 19,23	R\$ 3.846,00
236	464014	(Cota Reservada do item 133) Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura.	Emb 395 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	120	R\$ 8,20	R\$ 984,00
237	446397	(Cota Reservada do item 134) Manteiga, tipo: extra, composição: com sal, tratamento: maturada e 10g.	Cx 2 unid	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 44,40	R\$ 44,40
238	446633	(Cota Reservada do item 136) Queijo, mussarela, apresentação: peça.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	450	R\$ 44,95	R\$ 20.227,50
239	446639	(Cota Reservada do item 137) Queijo, prato apresentação: peça.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	150	R\$ 62,56	R\$ 9.384,00
240	446671	(Cota Reservada do item 140) Requeijão cremoso, queijo, origem: de vaca, variedade: requeijão, apresentação: cremoso, (Embalagem de 1,5 a 1,8 kg).	Unid Lançar Grama no sistema	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 26,99	R\$ 26,99
241	460380	(Cota Reservada do item 180) Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: tipo francês, branco, de sal (Assado).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
242	465549	(Cota Reservada do item 181) Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: tipo francês, branco, de sal, tipo adicional: tradicional, apresentação: pré-assado congelado.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 15,45	R\$ 15,45

243	460387	(Cota Reservada do item 182) Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: hamburger, redondo.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	500	R\$ 16,79	R\$ 8.395,00
244	460386	(Cota Reservada do item 183) Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: bisnaga, cachorro quente.	Emb 500 gr	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1	R\$ 6,20	R\$ 6,20
245	462772	(Cota Reservada do item 191) Sorvete, tipo: sorvete - base leite, sabor: variado, forma apresentação: massa, cremoso.	Emb 2 Litros	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	100	R\$ 29,62	R\$ 2.962,00
246	458918	(Cota Reservada do item 204) Farinha de mandioca.	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	800	R\$ 6,75	R\$ 5.400,00
247	447733	(Cota Reservada do item 206) Jarked beef (charque).	Kg	Conforme subitem 7.4.1 do ETP. **	1700	R\$ 22,00	R\$ 37.400,00
Total Gerenciador						R\$ 1.227.653,28	

** "7.4.1. Sempre que possível deverá ser empenhado no mínimo R\$ 500 (quinhentos reais) para os licitantes (vários itens juntos), exceto se a empresa for vencedora de apenas 1 item e o valor total não atinja o valor citado, neste caso deverá ser empenhado a quantidade total do item, tornando viável a execução contratual." (transcrição do ETP)

Os itens 85, 124 e 202, são itens com ampla participação, pois ultrapassam os R\$ 80.000,00 previstos no inciso I do art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006, no entanto, não foi criada as suas respectivas cotas reservadas, como prevê o inciso III do mesmo artigo, em virtude dos valores acima do limite legal serem irrelevantes, impossibilitando a divisão para outro item do saldo que restava de uma forma que fosse interessante para participação exclusiva.

PARTICIPANTES

- 160044 – 23º BATALHÃO DE CAÇADORES (Av. Treze de Maio, 1589 - Fátima, Fortaleza - CE, 60040-531);
- 160046 – COLÉGIO MILITAR DE FORTALEZA (Av. Santos Dumont, 485 - Aldeota, Fortaleza - CE, 60150-160);
- 160047 – COMANDO DA 10ª REGIÃO MILITAR (Av. Alberto Nepomuceno, s/n - Centro, Fortaleza - CE, 60025-130);
- 160049 – 10º DEPÓSITO DE SUPRIMENTO (Rua Marechal Bittencourt, 100 - Dias Macedo, Fortaleza - CE, 60860-275);
- 160050 – HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA (Rua Desembargador Moreira, 1500 - Aldeota, Fortaleza - CE, CEP: 60170-001).

QUANTIDADES POR PARTICIPANTES

--	--	--	--	--	--	--	--